
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/02-19 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с неисполнением Администрацией городского округа города
Переславля-Залесского Ярославской области (ИНН 7608004065, ОГРН
1027601048727) предупреждения № 06-08/33-18 (исх. № 8916/06-08 от 13.08.2018),
руководствуясь частью 8 статьи 39.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции», возбудить дело № 06-03/02-19 в отношении
Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской
области (ИНН 7608004065, ОГРН 1027601048727, 152020, Ярославская обл., г.
Переславль-Залесский, ул. Народная пл., д. 1) по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в действиях по указанию в ответе Администрации
городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области,
направленного в адрес конкурсного управляющего ООО «ПЭК» (исх. № их 03.01-
1971/18 от 14.05.2018), на отказ в удовлетворении заявления о лишении МУП
«Спектр» статуса единой теплоснабжающей организации г. Переславля-
Залесского на основании наличия задолженности МУП «Спектр» за поставленную
тепловую энергию более чем за два периода подряд либо неплатежи три и более
раза в течение 12 месяцев, а также в связи с прекращением во исполнение
предупреждения Ярославского УФАС России от 18.03.2016 прав МУП «Спектр» на
закрепленное имущество.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/02-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Савичева К.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Пелевина С.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления И.Г. Паутов


